
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация  Медвенского  района  Курской  области 

 

  

 

П Р И К А З 
                                         

        01.09.2023                                              № 438  
 _______________________             

     поселок  Медвенка 

Об утверждении плана 

профориентационной работы  

в МКОУ «Медвенской СОШ» 

на 2023-2024 учебный год 

 
В целях обеспечения готовности МКОУ «Медвенская СОШ» к реализации профориентационного минимума в 2023/2024 учебном году и 

повышения эффективности системы работы, направленной на профессиональную ориентацию и профессиональное самоопределение обучающихся 

общеобразовательных организаций,  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить    ответственным за реализацию профминимума  заместителя директора по воспитательной работе Апухтину Ларису Анатольевну. 

2. Утвердить прилагаемый план профориентационной работы в МКОУ «Медвенская СОШ» на 2023-2024 учебный год. 

Ответственной  за реализацию профминимума Апухтиной Л.А. 

- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума и 

разместить на официальном сайте; 

- утвердить перечень предпрофессиональных классов и список обучающихся, опубликовать утвержденный перечень на официальном сайте; 

- подготовить общеобразовательную организацию к реализации профминимума по семи направлениям: урочная и внеурочная деятельность, 

воспитательная работа, дополнительное образование, профессиональное обучение, взаимодействие с родителями (законными представителями), 

профильные предпрофессиональные классы; 

- в срок до 31.08.2023 включить в расписание 6-11 классов курс занятий «Россия – мои горизонты» (1 час в неделю в рамках внеурочной 

деятельности), рекомендованный день недели – четверг. 

4. Назначить педагогами-навигаторам проекта «Билет в будущее»: 

в 6-7  классах- Гречкину С.В., социального педагога, Малыхину Е.Ю., педагога-психолога,         

в 8-х, 9Б,9 В классах- Казанцеву А.А., педагога-психолога, 

в 9А, 10-11 классах - Малыхину Е.Ю., педагога-психолога. 

 

5.В срок до 10.09.2023г.  зарегистрироваться в проекте через регионального оператора ОГБУ ДПО КИРО. 



6. Педагогам-навигаторам проекта «Билет в будущее» обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов, 

задействованных в реализации профминимума до 10.09.2023г. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 


